2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.12.2025

	№
	729-П

	г. Киров

О государственном социальном заказе на оказание государственных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов государственной власти Кировской области
В соответствии с частями 3, 5 статьи 6, частью 5 статьи 7 Федерального закона от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень государственных услуг в социальной сфере, в отношении которых формируется государственный социальный заказ на оказание государственных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов государственной власти Кировской области (далее – перечень государственных услуг в социальной сфере), согласно
приложению № 1.
2. Утвердить Порядок формирования государственных социальных заказов на оказание государственных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов государственной власти Кировской области, согласно приложению № 2.
3. Утвердить форму отчета об исполнении государственного социального заказа на оказание государственных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов государственной власти Кировской области, согласно приложению № 3.
4. Установить, что в 2026 году формирование и утверждение государственных социальных заказов на оказание государственных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов государственной власти Кировской области, осуществляются на основании государственных заданий на оказание государственных услуг (выполнение работ) по государственным услугам в сфере образования, указанным в пунктах 1 и 2 перечня государственных услуг в социальной сфере.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Правительства
[bookmark: _GoBack]Кировской области    М.А. Сандалов
image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]

[image: image2.png]